[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.10.2024 г.       №   2298

О внесении изменений в положение «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области» , утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 05.12.2023 г. № 2598»
В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района от 07.10.2024 № 2049  г. «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений Вольского муниципального района», и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в положение «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области, утверждённое постановлением администрации ВМР от 05.23 № 2598» следующие изменения:

1.1 под пункт «6.5.1. Выплаты, устанавливаемые на постоянной основе», раздела VI. «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» дополнить абзацем следующего содержания: «Выплата в размере 5000 (пять тысяч) рублей советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

1.2. Приложения № 1, к положению изложить в новой редакции. (приложение № 1).

1.3. Приложения № 2, к положению изложить в новой редакции. (приложение № 2).

1.4. Приложения № 11, к положению изложить в новой редакции. (приложение № 3).

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2024 г.
3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов
Приложение №1

к постановлению администрации Вольского

муниципального района от «31»10.2024 г. № 2298

Приложение № 1

к положению о размерах и условиях оплаты труда

работников муниципальных общеобразовательных

 учреждений Вольского муниципального района

 Саратовской области

Отнесение персонала

общеобразовательного учреждения по группам

Административно-управленческий персонал:

	1
	директор общеобразовательного учреждения

	2

3

4
	заместитель директора общеобразовательного учреждения
заведующий филиалом

руководитель структурного подразделения

Основной персонал:

· педагогический персонал, непосредственно осуществляющий учебный процесс:
	1
	учитель;

· иные категории педагогического персонала:
	1
	учитель-дефектолог

	2
	учитель-логопед

	3
	преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины

	4
	социальный педагог

	5
	педагог-психолог

	6
	педагог-организатор

	7
	педагог дополнительного образования

	8
	тьютор

	9
	педагог-библиотекарь

	10
	воспитатель

	11
	музыкальный руководитель

	12.
	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Вспомогательный персонал:

· учебно-вспомогательный персонал:
	1
	лаборант,

	2
	библиотекарь,

	3
	секретарь - машинистка

	4
	специалист по административно-хозяйственному обеспечению

	5
	техник - программист

	6
	делопроизводитель,

	7
	специалист по закупкам

	8
	контрактный управляющий

	9
	специалист по персоналу

	10
	специалист по охране труда

	11
	младший воспитатель

	12
	руководитель центра

	13
	заведующий отделением

	14
	врач-специалист

	15.
	медицинская сестра

· обслуживающий персонал:
	1
	гардеробщик

	2
	уборщик территорий

	3
	сторож

	4
	рабочий по комплексному обслуживанию  и ремонту здания

	5
	уборщик служебных помещений

	6
	механик

	7
	водитель автомобиля

	8
	истопник

	9
	машинист по стирке и ремонту спецодежды

	10
	повар

	11
	мойщик посуды

	12
	кухонный рабочий

	13
	кладовщик

	14
	заведующий производством

Руководитель   аппарата                                                                                     О.Н.Сазанова

Приложение №2

к постановлению администрации Вольского

муниципального района от «31»10.2024 г. № 2298
Приложение № 2

к положению о размерах и условиях оплаты труда

работников муниципальных общеобразовательных

учреждений Вольского муниципального района

 Саратовской области

Размеры окладов

(должностных окладов, ставок заработной платы) работников

общеобразовательных учреждений

Таблица 1

Базовые оклады (базовые ставки заработной платы) иных категорий  педагогических работников общеобразовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование должности
	Базовый оклад (базовая ставка заработной платы), рублей

	1
	учитель-дефектолог, учитель-логопед, преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины, социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, тьютор, педагог-библиотекарь, воспитатель, музыкальный руководитель, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
	11 145

Таблица 2

Должностные оклады вспомогательного персонала

общеобразовательных учреждений

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной  оклад, рублей

	Учебно-вспомогательный персонал

	1
	специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	8 646

	2
	секретарь-машинистка
	8 453

	3
	лаборант
	8 313

	4
	библиотекарь
	8 313

	5
	техник-программист
	8 646

	6
	делопроизводитель
	                8 453

	7
	специалист по персоналу
	9 426

	8
	специалист по закупкам
	12 053

	9
	контрактный управляющий
	12 053

	10
	специалист по охране труда
	9 426

	11
	младший воспитатель
	9 426

	12
	руководитель центра
	14 306

	13
	заведующий отделением
	13 615

	Обслуживающий персонал

	1
	гардеробщик
	8 313

	2
	уборщик территорий
	8 313

	3
	сторож
	8 313

	4
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	8 313

	5
	уборщик служебных помещений
	8 313

	6
	истопник
	8 313

	7
	мойщик посуды
	8 313

	8
	кухонный рабочий
	8 313

	9
	машинист по стирке и ремонту спецодежды
	8 313

	10
	повар
	9 038

	11
	водитель автомобиля
	8 646

	12
	механик
	8 313

	13
	кладовщик
	8 313

	14
	Заведующий производством:

I группы по оплате труда руководителей

IIгруппы по оплате труда руководителей

III группы по оплате труда руководителей

IV группы по оплате труда руководителей

	12 677
12 053
10 416
9 936

По рабочей профессии «сторож» устанавливается почасовая оплата труда.

Ведётся суммированный учёт рабочего времени. Отчётный период -1 год.
Таблица 3
Должностные оклады медицинских работников общеобразовательных учреждений
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Медицинская сестра
	11 428
	10 909
	10 416
	9 936

	2.
	Врач-специалист
	14 035
	13 352
	12 677
	12 052

Руководитель   аппарата                                                                                     О.Н.Сазанова
Приложение №3

к постановлению администрации Вольского

муниципального района от «31»10.2024 г. № 2298
Приложение № 11

к положению о размерах и условиях оплаты труда

работников муниципальных общеобразовательных

 учреждений Вольского муниципального района

 Саратовской области

Доплата

за работу, не входящую в круг основных обязанностей работника общеобразовательного учреждения, но непосредственно связанную с деятельностью учреждения

	№
	Виды работ
	Размер доплаты в процентах от должностного оклада (оклада, ставки заработной платы) *
	Размер доплаты в процентах от должностного оклада (оклада, ставки заработной платы) для учреждений района*

	1
	за ведение школьного сайта;

«Vipnet»;

за ведение школьной страницы в сетях интернета
	до 25 за каждое

 направление
	до 25 за каждое

 направление

	2
	за сопровождение обучающихся к месту обучения (для школ осуществляющих подвоз обучающихся школьным автобусом)

	         до 25

	3
	за работу, куратором платных услуг;

работа с военкоматом
	          до 25

          до 15
	          до 25

          до 15

	4
	за работу с пенсионным фондом
	до 25
	до 25

	5
	за работу с больничными листами
	до 25
	до 25

	6
	за работу с библиотечным фондом в отсутствие основного работника

	до 25

	7
	за организацию горячего питания
	до 25
	до 25

	8
	за организацию школьного молока
	до 25
	до 25

	9
	за работу с антитеррористической защищенностью**;

пожарную безопасность;**

 ГО и ЧС;

системы тепло, водоснабжения***
	до 25 по каждому направлению
	до 25 по каждому направлению

	10
	за руководство методическими, цикловыми и предметными комиссиями, объединениями, творческими группами
	до 15 каждому руководителю
	до 15 каждому руководителю

	11
	за работу с детьми, требующими социально-педагогического сопровождения

	до 30

	12.
	за составление школьного расписания уроков

	до 30

	13
	за работу с филиалами образовательного учреждения
	до 30
	до 30

	14.
	директорам образовательных центров за работу с филиалами, корпусами, структурными подразделениями
	до 10 за каждый филиал, корпус, структурное подразделение

	15.
	контроль за работой тепловых котлов и системы отопления в отопительный сезон

	до 25

* конкретный размер доплаты устанавливается руководителем общеобразовательного учреждения.
** для учреждений, в штате которых нет заместителя директора по безопасности.
*** для учреждений,  в штате которых нет заместителей директоров по АХЧ

Руководитель аппарата                                                                            О.Н.Сазанова

6